Николай Андреевич
Личукъ.

473

ИHB. 1953 г. 1 78380

WSPOMNIENIE
O ŻYCIU

ADAMA MICKIEWICZA

SKREŚLIŁ

R. W. Wójcicki

Б.А 805

1953 год

ЛЕНИНГРАДСКАЯ
ГОСУДАРСТВЕННАЯ
БИБЛИОТЕКА

Wolno drukować, pod warunkiem złożenia w Komitecie Cenzury, po wydrukowaniu prawem przepisanej liczby egzemplarzy.

Warszawa, d. 9 (21) Grudnia 1858 r.

Starszy Cenzor, F. Sobieszcański.

Б С С Р
Дзяржбібліятэка
імя В. І. Леніна
Кол № 4026

1965 г.

w Drukarni J. Jaworskiego.

Нацыянальная
бібліятэка
Беларусі

1311/1271 1026/

02330

308
10.7

PRZEDMOWA.

Znałem jego rodzonego stryja: powstać rzekłbyś żywcem wyskoczyła z *kart pana Tadeusza*. *Sejmikowicz*, jurysta, tegi do kielicha i zasłużony w grzmotni 1812 roku: typ jeden, z tych niewielu typów szlachty zaściankowej starego autoramentu, jakich ja w życiu już nie wielu widziałem!“ (List Władysława Syrokomli do Jana Chęcińskiego z d. 3 (15) listopada 1857 r. z Wilna.)

dzony, jakkolwiek spokrewniony z książęcami rody, podupadł; „a raczej zszedł do tego stanu uczciwej mierności szlacheckiej, w którym łatwiej było o cnoty domowe i publiczne, niż o ton górny i fortunę.“¹⁾

Miał Adam, trzech braci: najstarszy kaleka siedział przy rodzicach, później opuścił Litwę, i bawił za granicą.